Qui requiescit juxta domum illius, et in parietibus illius figura palum, statuet casulam suam ad manus illius, et requiescent in casula illius bona per avum.

Statuet filios quos sub tegmine illius, et sub famis ejus morabitur.

Protegetur sub tegmine illius a servore: et in gloria ejus requiescat.

CAPUT XV.

Qui timet Deum, faciet bonum: et qui continens est justitiae, apprehendet illum.

Et obviabit illi quasi mater honorificata, et quasi mulier a virginitate suscipiet illum.

Cibabit illum pane vita et intellectus, et aqua sapientiae salutaris potabit illum: et firmabitur in illo, et non flectetur:

Et continebit illum, et non confundetur: et exaltabit illum apud proximos suos:

Et in medio Ecclesie aperiet os ejus, et adimplebit illum spiritu sapientiae et intellectus, et stola gloriae vestiet illum.

Jucunditatem, et exultationem theraurizabit super illum, et nomine aeterno hereditabit illum.

Homines stulti non apprehendent illum, et homines sensati obviabunt illi, homines stulti non videbunt eam: longe enim absit a superbicie et dolo.

Viri mendaces non erunt illius memores: et viri veraces iuuenientur in illa, et successuū habebunt usque ad inspectionem Dei.

Non est speciosa laus in ore peccatoris.

Quoniam a Deo profecta est sapientia: sapientia enim Dei astabit laus, et in ore fisci abundabit, et dominator dabit eam illi.

Non dixeris: Per Deum abest: quae enim odit, ne feceris.

Non dicas: Ille me implauavit: non enim necessarii sunt ei homines impii.

Omne execramentum erroris odit Dominus, et non erit amabile timoribus eum.

Deus ab initio constituit hominem, et reliqui illum in manu consiliī sui.

Adjecit mandata et praecepta sua.

Si volueris mandata servare, conservabunt te, et in perpetuum fidem placitam facere.

Apposuit tibi aquam et ignem: ad quod volueris, porrige manum tuam.

Ante hominem vita et mors, bonum et malum: quod placuerit ei, dabitur illi.

Quoniam multa sapientia Dei, et fortis in potentia, videns omnes sine intermissione.

Oculi Domini ad timentes eum: et ipse agnoscit omnem operam hominis.

Nemini mandavit impie agere, et nemini dedit spatium peccandi.

Non enim concupiscit multititudinem filiorum infidelem, et iniurium.

CAPUT XVI.

Ne jucunderis in filiis impiis, si multiplicentur: nec oblecteris super ipsos, si non est timor Dei in illis.

Non credas vita illorum, et ne resperexeris in labores eorum:

Melior [A. Melius] est equus cuius timens Deum, quam mille filii impi.

Et utile est mori sine filiis, quam relinquere filios impios.

Ab uno sensato inhabilitatus patria, tribus impiorum deseretur.

Multa talia videt oculus meus: et fortiora horum audiunt auris mea.

In synagoga peccantium exardebit ignis, et in gente incredibili exardescet ira.

Non exageraverunt pro peccatis suis antiqui gigantes, qui destruci sunt confederates sue virtutis.

Et non pepercit peregrinatione Loti, et essecratus est eos praesuperbia verbi illorum.

Non miserius est illis, gentem totam perdens, et extollentem se in peccatis suis.

Et sicut sexcenta milia pedium, qui congregati sunt in duritia cordis sui: et si unus fuisset cervicatus, mirum si fuisset immunitus.

Misericordia eius et ira est cum illo. Potens exratio, et effundens iram.

Secundum misericordiam suam, sic correptio illius hominem secundum opera sua judicial.

Non effugiet in rapina peccator, et uox retardabit sufferentia misericordiam facientis.

Omnis misericordia faciet locum unicuique secundum meritum operum suorum, et secundum inintellectum peregrinationis ipsius.

Non dicas: A Deo abscondar et ex surmo quis mei memorabitur?

In populo magna nou agnoscar; quae est enim anima mea in tam immensa creatura?

Ecce coelum, et caeli caelorum, abysus, et universa terra, et quae in eis sunt, in conspectu illius commorabuntur.

Montes simul, et colles, et fundamenta terrae: cum conspicerit illa Deus, tremore concutientur.

Et in omnibus his insensatum est cor et omne cor intelligitur ab illo.

Et vias illius quis intelligit, et procellam, quam nec oculus videbit hominius?

Nom plurima illa opera sunt in absconsis: sed opera justitiae ejus quis enuntiabit? aut quis sustinet? Longe enim est testamentum a quibusdam, et interrogatio omnium in consummatione est.

Qui minoratur corde, cogitat inania: et vir imprudens, et errans cogitat stulta.

Audi me, fili, et discere disciplinam sensus, et in terbis meis attende in corde tuo.

Et dicam in aequitate disciplinam, et scrutabor exarare sapientiam: et in verbis meis attende in corde tuo, et dico in aequitate spiritus virtutes, quas posuit Deus in opera sua ab initio, et in veritate euangelium sciebitum ejus.

In iudicio Dei opera ejus ab initio, et ab institutione ipsorum distinxii partes illorum, et initia eorum in genitibus suis.

Ornat in aeternum opera illorum, nec esurierunt, nec laboraverunt, et non desisterunt ab operibus suis.

Unusquisque proximum sibi non angustiabil usque in aeternum.

Non sis incredibilis verbo illius.

Post hoc Deus in terram reperxit, et implexit illam bonis suis.

Anima omnis vitalia denunciavit ante faciem ipsius, et in ipsam iterum reversio illorum.

CAPUT XVII.

Deus creavit de terra hominem, et secundum imaginem suam fecit illum.

Et iterum convertit illum in ipsam, et secundum se A vestit illum virtute.

Numerum dierum, et tempus dedit illi, et dedit illi potestatem eorum, quae sunt super terram.

Posuit timorem illius super omnem carnem, et dominus est bestiarum et volatilium.

Creavit ex ipso adjutorum simile sibi: consilium, et linguam, et oculos, et aures, et cor dedit illis excoquiad, et disciplina intellectus replevit illas.

Creavit illius scientiam spiritus, sensu implexit cor illorum, et mala et bona ostendit illis.

Posuit oculum suum super corda illorum ostendere [Al. et ostendere] illis magnalia operum suorum,

Ut nomen sanctificationis collaudent: ei gloriari in mirabilibus illius, ut magnalia enarcent operum ejus.

Adaddidit illis disciplinam, et legem vitae hereditariorum illorum.

Testamentum eternum constituit cum illis, et justitiam et iudicia sua ostendit illis.

Et magnalia honoris ejus vident oculus illorum, et honorem vocis audierunt aures illorum, et dicit illius: Attende ab omni iniquo.

Et mandat illis unicuique de proximo suo.

Viae illorum coram ipso sunt semper, non sunt absconde ab oculis ipsius.

In unquamque gentem præposuit rectorem.

Et pars Dei, Israel facta est manifesta.

Et omnia opera illorum velut sol in conspectu Dei: et oculi ejus sine intermissione inspicientes in viis eorum.

Non sunt absconsa testamenta per iniquitates eorum in conspectu Dei.

Eleemosyna viri quasi signaculum cum ipso: et gratiam hominis quasi pupillam conservabit.

Et postea resurget, et retribuet illi retributionem, unicuique in caput ipsorum, et convertet in interiores partes terræ.

Penitentibus autem dedit viam justitiae, et confirmavit deficientes sustinere, et destinavit illis sorte in veritatis.

Concertere ad Dominum, et relinque peccata tua.

Precare ante faciem Domini, et minue offendicula.

Reverttere ad Dominum, et avertire ab injustitia tua, et nimis odito execrationem.

Et cognosce justicias et iudicia Dei, et sta in sorte propositionis, et orationis altissimi Dei.

In parte rade sæculi sancti, cum vivis et dantibus confessionem Deo.

Non demoreris in errore impiorum: ante mortem confitere. A mortuo quasi nihil perit confessio.

Confiteberis, et laudabis Deum, et gloriaberis, et landabis Deum, et gloriaberis in miserationibus illius.

Quoniam magna misericordia Domini, et propitiatio illius convertentibus ad se!

Nec enim omnia possunt esse in hominibus, quoniam non est immortalis filius hominis, et in vanitate malitiae placerunt.

Quid lucidius sole? et hic deficiet. Aut quid nequius quam quod excogitavit caro et sanguis? et hoc argueretur.

Virtutem altitudinis cœli ipse conspicit: et omnes homines terra et cœnis.

CAPUT XVIII.

Qui vivit in æternum, creavit omnia simus. Deus solus justificabilis, et manet invicta res in æternum.

Quis sufficit enarrare opera illius?

Quite enim investigabit magnalia ejus?

Virtutem autem magnitudinis ejus quis enuntiabit? aut quis adjiciet enarrare misericordiam ejus?

Non est minuere, neque adjicere, nec est inventire magnalia Dei.

Cum consummaret homo, tunc incipiet: et cum quieverit, aporiaribus.

Quid est homo, et quæ est gratia illius? et quid est bonum, aut quid nequam illius?

Numerus dierum hominum, ut multum, centum anni, quasi gutta aquæ maris depulati sunt: et sicut calcantes arenae, sic exiguani anni in die acri.

Propter hoc patiens est Deus in illis, et effundens super eos misericordiam suam.

Vidit presumptionem cordis eorum, quoniam mala est: et cognovit subversiōnem illorum, quoniam nequam est.

Ideo adimplevit propitiationem suam in illis, et ostendit sis viam aequitatis.

Misericordia hominis circa proximum suum: misericordia autem Dei super omnem carnem.

Qui misericordiam habet, docet, et erudit quasi pastor gregem suum.

Miseretur excipientis doctrinam moderationis, et qui festinali in iudicis ejus.

Fili, in bonis non des querelam, et in omni dato non des tristitiam verbi mali.

Nonne ecce verbum super datum bonum? sed ultraque cum homine justificato.

Statutus acriter improbarib; et datus indiscreti tabescere facit oculos.

Ante iudicium para justitiam tibi, et antequam loquaris, disse.

Ante languorem adhibe medicinam: et ante iudicium interroga te ipsum, et in conspectu Dei invenies propitiationem.

Ante languorem humilia te, et in tempore infirmitatis ostende conversationem tuam.

Non impediatis orare semper, et no verear usque ad mortem justificari: quoniam merces Dei manet in æternum.

Ante orationem prepara animam tuam: et noli esse quasi homo qui tentat Deum.

Memento paupertatis in tempore abundantie, et necessitudini paupertatis in die divisiarum.

A mane usque ad resperam immutabatur tempus, et hoc omnia citata in oculis Dei.

Homo sapiens in omnibus moluet, et in diebus dilectorum attendet ab inertia.

Omnis astutus agnoscit sapientiam, et inveniens eam dabit confessionem.

Sensati in verbis et ipsis sapienter egerunt: et intellexerunt veritatem et justitiam, et impleverunt proverbia et iudicia.

Post concupiscentias tuas non eas, et a voluntate tua avertere.